



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลาง  
ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที่ ๒ หมู่ที่ ๑๘ ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมืองบุรีรัมย์ จังหวัดบุรีรัมย์ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

A handwritten signature in black ink, appearing to be the name of the official.

(นายตุ้ย บุสนรัมย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปรือโคกเพชร หมู่ที่ ๑๘  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๗๖,๐๐๐.- บาท(หนึ่งล้านสองแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปรือโคกเพชร หมู่ที่ ๑๘ จากซอยแยก  
ทางหลวง ๒๑๘ ถึง บ้านนางมุด โดมงาม ช่วงที่ ๑ ขนาดผิวจราจร คลส. กว้าง ๖ เมตร ยาว ๓๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕  
เมตร ไหล่ทางลงหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจร คลส. กว้าง ๔ เมตร ยาว ๘๗ เมตร หนา  
๐.๑๕ เมตร พร้อมวางท่อ ขนาด ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑ จุดๆละ ๕ ท่อน พร้อมรายละเอียดตามแบบแปลนของ  
องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรงกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๓๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนแปด  
หมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑. นายภักดิ์วัฒน์ เอี่ยมรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ประธานกรรมการ
  - ๖.๒. นายวรชาติ คะริรัมย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๖.๓. นายธีรภพ สุพรหม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



# สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โดย *คณิกา*

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองปรือโคกเพชร ซอยจากแยกทางหลวง 218 - บ้านนางมุด <i>ดวงตาแสง</i>
ประเภท	งานทาง
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 18 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
แบบเลขที่	จ่ายขาดเงินสะสม 1/2560
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนงานการดำเนินการ	1,010,855.86	1.3624	1,377,190	<b>เงื่อนไข</b> - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,380,190.02	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน			1,380,000	

เฉลี่ย 602 บาท/ตารางเมตร

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) *[Signature]* ผู้ประมาณราคา  
(นายธีรภพ สุพรหม)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) *[Signature]* ประธานกรรมการ  
(นายภักดิ์วัฒน์ เขี่ยมรัมย์)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) *[Signature]* ผู้ตรวจสอบ  
(นายวรชาติ คะวิรัมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *[Signature]* กรรมการ  
(นายวรชาติ คะวิรัมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) *[Signature]* ผู้เห็นชอบ  
(นายภักดิ์วัฒน์ เขี่ยมรัมย์)  
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) *[Signature]* กรรมการ/เลขา

ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
(ลงชื่อ) *[Signature]* ผู้อนุมัติ  
(นายศุภย์ ปุสันรัมย์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายธีรภพ สุพรหม)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน



# ใบประมาณราคาและปริมาณงาน

แบบ ปร.4

วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ *โดมงาม*

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองปรือโคกเพชร ซอยจากแยกทางหลวง 218 - บ้านนางมุด *วงศาแสง*

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 18 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานทาง ปริมาณงาน มี 2 ช่วง ดูตามแบบแปลน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

ประมาณการเมื่อ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 ปริมาณงาน 2,292 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานขึ้นรองพื้นทาง</b>								ราคาจาก
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิมพร้อมบดทับพื้นทาง	-	ตรม.						ค่าเดิมราคา
2	งานหินคลุกรองพื้นทางพร้อมเกรดบดทับผิวทาง	198	ลบ.ม.	391	77,418	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	77,418	เครื่องจักร
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	115	ลบ.ม.	571	65,665	99	11,385	77,050	พาณิชย์ บร.
4	โหลทางลงหินคลุก(หลวม)	16	ตัน	205	3,280	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	3,280	พาณิชย์ บร.
	<b>งานผิวทางจราจร คอนกรีต (ค.2) 1:2:4</b>	344	ลบ.ม.	1,534	527,696	436	149,984	677,680	พาณิชย์ บร.
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภทที่ 1)	2,312	ถุง						
2	ทรายหยาบ	186	ลบ.ม.						
3	หินผสม(1 - 2")	375	ลบ.ม.						
	<b>งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>								
1	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	2,292	ตรม.	27	61,884	5	11,460	73,344	กทม.
2	- RB Ø 15 มม.	-	กก.						
3	- DB Ø 16 มม.	980	กก.	20.73	20,315	3.4	3,332	23,647	พาณิชย์ บร.
	<b>งานไม้แบบ (ค่าแรงงานจำนวนทั้งหมด)</b>								
1	ไม้แบบ 1" * 6" / ไม้โครงไม้แบบ (ใช้ 50 %)	122	ตรม.	358	43,676	133	16,226	59,902	พาณิชย์ บร.
	<b>งานวางท่อระบายน้ำ (ยาแนว,คอนกรีตรองท่อ)</b>								
1	ท่อ คสล. Dia 0.20 m.	-	ท่อน						
2	ท่อ คสล. Dia 0.30 m.	5	ท่อน	350	1,750	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	1,750	พาณิชย์ บร.
	<b>วัสดุอื่นๆ</b>								
1	แผ่นโฟม	-	แผ่น						
2	แอสฟัลท์	231	ลิตร	16.50	3,812	เฉพาะค่าวัสดุ	เฉพาะค่าวัสดุ	3,812	กทม.
3	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดตาย	624	เมตร	เฉพาะค่าแรง	เฉพาะค่าแรง	20.79	12,973	12,973	ค่าเดิมราคา
	<b>งานประเภทเหมาจ่าย</b>								เครื่องจักร
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย						
	<b>ยอดรวม</b>				805,496		205,360	1,010,856	

(ลงชื่อ)..... *BMA* ผู้ประมาณราคา

(นายธีรภพ สุพรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน